
MĚSTSKÁ CAST PRAHA 14 Bratři'Venclíků 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 55/2022
Číslo jednací: UMCP14/22/42047/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 11. října 22

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9, (dále jen „povinný subjekt"), 
obdržel dne 27. 9. 2022 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádala o poskytnutí informace:

1) zda je nebo bylo stavebním úřadem na pozemcích pare. č. 1355/123, 1355/125, 1355/9, 
1355/46, 1355/124, 1354/16, 1354/6, 1354/12, 1354/20, 1343/149, 1740/3, 1351/14,1351/30, 
1351/49, 1351/13 a 1351/3, vše k. ú. Hloubětín, pro uvedené objekty přesahující rozměry 
zahrádkářských chatek zahájeno/vedeno řízení o odstranění stavby či dodatečném povolení 
stavby,

2) uvedení, v jaké fázi se toto řízení nachází, případně s jakým výsledkem bylo skončeno. 

Stavební úřad povinného subjektu poskytuje informace:

Dne 1.8. 2016 nabylo účinnosti nařízení č. 10/2016 Sb., hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné 
požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (Pražské 
stavební předpisy). Toto nařízení svým ust. § 86 zrušilo předchozí nařízení č. 11/2014 Sb., hl. m. 
Prahy a v ust. § 85 stanovilo přechodná ustanovení. Dle odst. 1 tohoto ustanovení se 
dokumentace a projektové dokumentace zpracované do 30. 9. 2014 podle vyhlášky 
č. 26/2006 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu v hl. m. Praze (OTPP), ve 
znění pozdějších předpisů, předložené stavebnímu úřadu do 30. 9. 2016, posuzují dle vyhlášky 
OTPP. Dle odst. 2 ust. § 85 nařízení se dokumentace a projektové dokumentace zpracované od 
1. 10. 2014 do 15. 1. 2015 podle nařízení č. 11/2014 Sb., hl. m. Prahy a předložené stavebnímu 
úřadu do 15. 1. 2017 posuzují dle nařízení č. 11/2014 Sb., hl. m. Prahy a podle odst. 3 se 
dokumentace a projektové dokumentace zpracované od 16. 1. 2015 do 31. 7. 2016 podle 
vyhlášek č. 501/2006 Sb., a č. 268/2009 Sb., a předložené stavebnímu úřadu do 31. 7. 2017 
posuzují dle těchto vyhlášek. Ve všech ostatních případech se dle odst. 4 postupuje dle nového 
nařízení č. 10/2016 Sb., hl. m. Prahy, tzn. dle účinných Pražských stavebních předpisů.

Z výše uvedeného vyplývá, že někteří stavebníci na Vámi požadovaných jednotlivých pozemcích, 
měli možnost požádat o přístavbu nebo novou stavbu v období, kdy byla možnost povolení

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka. a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

zahrádkářské chaty větších rozměrů než v současné době povolované zahrádkářské chaty dle 
stávající legislativy.
Stavební úřad vede řízení na odstranění stavby na pozemcích pare. č. 1355/123 a 1354/6, které 
dosud nebylo ukončeno. Projektová dokumentace a dokumentace k nemovitostem na pozemcích 
pare. č. 1355/125, 1355/9, 1355/46, 1355/124, 1354/16, 1354/12, 1354/20, 1343/149, 1351/14, 
1351/30, 1351/49, 1351/13 a 1351/3 vše k. ú. Hloubětín a na pozemku pare. č. 1740/3 v k. ú. 
Vysočany, nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku a stížností OPKČ

Soňa
Mrvová

Digitálně podepsal 
Soňa Mrvová 
Datum: 2022.10.11 
14:11:24 +02’00‘

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informaceCiprahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz

